1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора

поставки транспортного средства - трёхосный полуприцеп, реестровый номер

32211875732

Дата заседания Комиссии: 02.12.2022

Номер протокола: 32211875732-01

Дата подписания протокола:  05.12.2022

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на

право заключения Договора поставки

транспортного средства - трёхосный

полуприцеп

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Д.Т. Ковалева

А.И. Джарагетти

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

М.К. Амирян

Б.И. Косарев

К.А. Кузин

Д.Н. Серегин

А.С. Яловец

Начальная (максимальная) цена

Договора:

6 868 346 (шесть миллионов восемьсот

шестьдесят восемь тысяч триста сорок шесть)

рублей 80 копеек.

Срок исполнения Договора: До 29.03.2023

Количество поставляемого

товара:

В соответствии с Технической частью,

Приложение № 2 к Извещению.

Количество поданных на

участие в закупке заявок, дата и

время регистрации каждой

заявки:

2 (две) заявки:

Участник № 1 – 30.11.2022 08:29 ч.

Участник № 2 – 30.11.2022 21:25 ч.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее – Комиссия) были рассмотрены

котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их требованиям,

установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а также

соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», применяемого

Заказчиком (далее также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 Отсутствуют

2

Участник № 2 1. В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела

IV Извещения и статьи 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать предложение в отношении

предмета закупки, соответствующее всем

условиям исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 2 к

Извещению), оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) раздел заявки

«Предложение в отношении предмета

закупки» должен соответствовать следующим

требованиям: сведения и информация,

содержащиеся в Технической части

(Приложение № 2 к Извещению), касающиеся

качественных, количественных, технических

характеристик Работ/Товаров/Услуг и иных

условиях исполнения Договора, должны быть

в полном объеме отражены в разделе

«Предложение в отношении предмета

закупки» в Котировочной Заявке. Частичное

предложение по предмету договора не

допускается. В случае необходимости

указания в заявке информации/сведений

(части сведений и/или информации),

содержащихся в Извещении, в том числе, в

которые отсутствует возможность внесения

изменений, участник закупки излагает в заявке

такую информацию/сведения, тем самым

подтверждая свое согласие на исполнение

договора согласно положениям Извещения в

полном объеме.

В Предложении в отношении предмета

закупки с указанием наименования страны

происхождения поставляемого товара (при

осуществлении закупки товара, в том числе

поставляемого заказчику при выполнении

закупаемых работ, оказании закупаемых

услуг), направленном в составе котировочной

заявки участника закупки № 2 отсутствует

информация, требования к которой

установлены пунктами 1.1 – 1.8 Технического

задания (Техническая часть, Приложение № 2

3

к Извещению);

Указанное нарушение является основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки

участника закупки № 2 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, отказом в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктом

«г» части 3 раздела V Извещения и пунктом

«в» части 1 статьи 40 Положения.

2. В соответствии с пунктом 2 части 2 раздела

IV Извещения и статьи 29 Положения

единственная часть котировочной заявки

должна содержать обращение участника

закупки к Заказчику, в котором участник

закупки в том числе: выражает свое

безусловное и безотзывное согласие

заключить договор с Заказчиком на условиях,

указанных в Извещении и заявке.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) информация,

сведения и документы, содержащиеся в заявке,

не должны содержать противоречивых

сведений по отношению друг к другу и/или

Извещению.

В заявке, направленной участником закупки №

2, указано «Участник закупки выражает свое

безусловное и безотзывное согласие

заключить договор с Компанией на условиях,

указанных в проекте Договора (Приложение

№3 к Извещению), а также в котировочной

заявке, в случаях, установленных в

Извещении», при этом в составе заявки

направлен файл «Коммерческое предложение

N221153 от 30.11.2022» в котором указано:

- срок поставки «март 2023», что противоречит

и не соответствует требованиям,

установленным в пункте 3 приложения № 1 к

спецификации (Приложение № 1 к договору)

(Приложение № 3 к Извещению) (Поставщик

передает Покупателю Товар в срок до

20.03.2023, с правом досрочной поставки);

- условия оплаты «30% авансовый платеж,

70% окончательная оплата перед отгрузкой по

https://tenders.etp-avtodor.ru/file/get/t/ApplicationDoc/id/90759/hash/9c5c2a8c17d26ba9ae5aa7fe01de405b
https://tenders.etp-avtodor.ru/file/get/t/ApplicationDoc/id/90759/hash/9c5c2a8c17d26ba9ae5aa7fe01de405b

4

факту осмотра», что противоречит и не

соответствует  условиям оплаты требования к

которым установлены в пунктах 4.1 и 5.2

проекта договора (Приложение № 3 к

Извещению) (Оплата поставленного Товара

производится Покупателем в течение 7 (семи)

рабочих дней от даты поставки ТС

Покупателю путём перечисления денежных

средств на расчётный счет Поставщика, по

реквизитам, указанным в счете на оплату, на

основании выставленного счета), (Условием

выплаты Покупателем Поставщику аванса в

соответствии с п. 5.1 Договора является

предоставление Поставщиком безотзывной

независимой гарантии в размере 30 (тридцати)

процентов от цены Договора, обеспечивающей

обязательства по возврату Покупателю аванса)

- срок действия Предложения «10 дней» что не

соответствует условиям Извещения, которые

не предусматривают ограничение срока

действия предложения участника закупки.

Таким образом, участник № 2 не согласился с

условиями проекта Договора и направил

встречную оферту.

Указанное нарушение является основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии котировочной заявки

участника закупки № 2 требованиям и

условиям, установленным в Извещении и, как

следствие, отказом в допуске к участию в

Запросе котировок в соответствии с пунктом

«ж» части 3 раздела V Извещения и пунктом

«е» части 1 статьи 40 Положения.

Количество заявок на участие в

закупке, которые

соответствуют требованиям

Извещения:

1 (одна) заявка

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
1 (одна) заявка

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

Конкурентная закупка признана

несостоявшейся в связи с тем, что по

результатам ее проведения отклонены все

заявки, за исключением одной заявки на

участие в закупке, в соответствии с пунктом

«г» части 1 раздела VII Извещения и пунктом

5

«г» части 1 статьи 44 Положения

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие заявки требованиям Извещения –

«соответствие»

несоответствие заявки требованиям Извещения –

«несоответствие»

Д.Т. Ковалева соответствие несоответствие

А.И. Джарагетти соответствие несоответствие

А.В. Матюхин соответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие

Л.Г. Шамраев соответствие несоответствие

Итоговое решение: соответствие несоответствие

Комиссия подвела итоги закупки:

Порядковые номера заявок на

участие в закупке в порядке

уменьшения степени

выгодности содержащихся в них

условий исполнения договора,

включая информацию о ценовых

предложениях участников

закупки:

Участник № 1 – 5 221 200,00 руб. – 1 место

Предложение о цене договора

Участника № 1 - единственного

допущенного к участию в

закупке участника закупки, с

учетом налогов, сборов и иных

обязательных платежей:

5 221 200,00 руб.

6

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

отсутствовал   Б.И. Косарев

____________ А.И. Джарагетти

отсутствовал  К.А. Кузин

____________ А.В. Матюхин

отсутствовал   Д.Н. Серегин

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Л.Г. Шамраев

отсутствовал  А.С. Яловец

____________  М.К. Амирян

		2022-12-05T13:42:56+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"